Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 01 H, Ano XVIII, Mês de Janeiro de 2024.
Martins/RN, Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem matéria

Sem Matéria

Sem matéria
.

 :

Sem Matéria

Sem Matéria
Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Portaria Nº 015 GP/PMM, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

Em anexo

Sem Matéria

Sem matéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Portaria

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Decretos

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

Leis

Editais

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 01H, Ano XVIII

Martins/RN, 26 de JANEIRO de 2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
2912001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: B N DE FREITAS BNF
ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA
CNPJ Nº 17.274.179/0001-78

Objeto: Constitui objeto do presente o 2º TERMO
ADITIVO de ampliação do prazo de execução do
contrato nº 2912001/2022, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para a
execução de 2º etapa da reforma do Centro
Educacional Raimunda Barreto, de acordo com as
especificações e quantitativos constantes no projeto
básico, ampliando o prazo em mais seis meses de
29/12/2023 a 29/06/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:
02.04.12.361.0007.1031.0000 - CONSTRUÇÃO E
AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADE ESCOLAR,
Fonte de Recurso 1.569.0000.124 - Classificação
Econômica 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, Fonte
de Recurso 1.500.1001.111 - Classificação
Econômica 4.4.90.51.99 – Outras Obras e
Instalações, Fonte de Recurso 1.540.0000.252 -
Classificação Econômica 4.4.90.51.99 – Outras
Obras e Instalações, Fonte de Recurso
1.570.0000.210 - Classificação Econômica
4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações, Fonte de
Recurso 1.571.0000.210 - Classificação Econômica
4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações.

Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 29 de dezembro de 2023

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
2306001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: B N DE FREITAS BNF
ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA
CNPJ Nº 17.274.179/0001-78

OBJETO: Constitui objeto do presente o 3º TERMO
ADITIVO de ampliação do prazo de execução do
contrato nº 2306001/2022, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para a
Execução de Pavimentação com Drenagem
Superficial de Ruas no Município de Martins/RN
(Contrato de Repasse OGU nº 916225/2021 -
Operação 1078067-09 – Programa Desenvolvimento
Regional, Territorial e Urbano), ampliando o prazo em
mais seis meses de 22/12/2023 a 22/06/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023,
02.08.15.451.0051.1084.0000 PAV.C/ASFÁLTICA,
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM RUAS, Fonte de
Recurso 1.700.0000.001 - Classificação Econômica
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, Fonte de Recurso
1.500.0000.001 - Classificação Econômica
4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações, Fonte de

Recurso 1.701.0000.001 -Classificação Econômica
4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações.

Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 22 de dezembro de 2023

.

Edição encerrada às 17h25m, do dia 26 de janeiro de 2024,

com 06páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/

Prefeitura Municipal de Martins

GABINETE CIVIL

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50

E-mail: pmmartins.gc@gmail.com

PORTARIA Nº 015 GP/PMM, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MARTINS, no uso

das atribuições legais, e de conformidade com o artigo 5º e 6º da Lei nº. 381/2004

observando os termos do artigo 88. Inciso II, da lei Federal n° 8.609/90.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de Martins/RN, para o biênio 2024/2025.

Da representação Governamental

I – Da Secretaria Municipal De Assistência Social

Titular: Magna Rejane de Sousa Lima (Presidente)

Endereço: Rua Professora Maria Alexandrina, Sítio Canto

CPF: 080.313.084-89

RG: 002.755.998

Suplente: Mércia Rejane Spínola Pereira Martins  (secretária)

Endereço: Severino Ramos Paiva, 113 - Planalto

CPF: 850.338.474-49

RG: 001.037.721

II – Da Secretaria Municipal De Saúde

Titular: Antônio Carlos de Oliveira

Endereço: Sítio Jacu

CPF: 066.412.214-07

RG: 002.577.995

mailto:pmmartins.gc@gmail.com.br

Prefeitura Municipal de Martins

GABINETE CIVIL

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50

E-mail: pmmartins.gc@gmail.com

Suplente: Eliana Aparecida da Silva

Endereço: Rua Antônio Marcelino

CPF: 008.833.904-18

RG: 002.098.625

III – Da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes

Titular: Damião Carlos da Silva

Endereço: Rua Abdo Neris da Silva

CPF: 018.968.434-84

RG: 001.794.549

Suplente: Danilba Francisca da Conceição

Endereço: Rua Planalto

CPF: 008.912.164-30

RG: 001.937.185

IV – Da Secretaria Municipal De Administração e Recursos Humanos

Titular: Edivânia Fernandes de Souza

Endereço: Rua Coronel Cristalino

CPF: 023.187.854-49

RG: 002.504.396

Suplente: Thaís da Salete Gomes da Silva

Endereço: Rua Francisca Gomes, n°10, Camarão, Serrinha dos Pintos

CPF: 083.672.274-41

RG: 002.798.231

mailto:pmmartins.gc@gmail.com.br

Prefeitura Municipal de Martins

GABINETE CIVIL

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50

E-mail: pmmartins.gc@gmail.com

Da representação Das Entidades não Governamentais e Sociedade Civil

I – Da Associação dos Deficientes Físicos de Martins

Titular: Tânia Maria Andrade

Endereço: Rua Manoel Alves de Oliveira

CPF: 762.484.614-49

RG: 001.231.258

Suplente: Francisco Vieira Filho

Endereço: Rua Desembargador Hemetério

CPF: 474.624.264-04

RG: 001.225.917

II – Do Sindicato Dos Trabalhadores Rurais De Martins

Titular: Carina Ferreira do Nascimento

Endereço: Rua Abdo Neres da Silva

CPF: 012.553.534-14

RG: 002.181.545

Suplente: José Eudes de Queiroz Silva

Endereço: Sítio Amazonas

CPF: 947.755.328-04

RG: 011.458.397

III – Da pastoral da Criança

Titular: Ciliana Leite de Oliveira

Endereço: Rua Cruz das Almas

CPF: 057.990.244-78

mailto:pmmartins.gc@gmail.com.br

Prefeitura Municipal de Martins

GABINETE CIVIL

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50

E-mail: pmmartins.gc@gmail.com

RG: 002.421.951

Suplente: Lucicleide Freire de Araújo Carvalho

Endereço: Rua Cruz das Almas

CPF: 655.492.104-44

RG: 999.372

IV – Representantes SUAS

Titular: Rosa Maria de Lima Silva

Endereço: Sítio Canto

CPF: 897.601.744-42

RG: 003.820.960

Suplente: Fabiana Nogueira da Silva

Endereço: Rua Antônio Araújo, n° 03, Bairro Jocelin Villar

CPF: 023.973.104-22

RG: 001.603.944

Art. 2º – A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo os efeitos a 08 de janeiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Martins-RN, 16 de janeiro de 2024.

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Prefeita Municipal

mailto:pmmartins.gc@gmail.com.br